III. CONFIRMATIO REGNICOLARUM DE NON MOVENDO BELLO^a

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, ^bMagnus Dux Lithvaniæ, Russiae Prussiaeque etc. dominus et haeres^b. Significamus tenore praesentium, ^cquibus expedit, universis^c, quod cum variis ac multiplicibus indignitatibus et iniuriis a magistro ordinis Theutonicorum in Prussia, Illustrissimo^d videlicet Alberto marchione Brandenburgensi, lassessiti essemus, et insuper quia nobis debitum iuxta perpetuae pacis¹ continentiam post sui in magisterium^e assumptionem et gravem^f iniuriam regni non praestitit, conventum in civitate nostrag Thorunensi celebravimus^h generalem², in quo etsi pecuniaria subsidia cum consilio et consensu omniumⁱ consiliariorum nuntiorumque terrestrium ad propulsandum bellum, quod iam praefatus magister in Prussia exorsus erat, decreta essent^j, et ob hanc causam generalis belli expeditio in eodem conventu ^jlaudata non fuit^j; dum itaque mercenario milite bellum cum magistro aestuans propulsaremus et continuaremus^k feliciter, interea eidem ex Germania subsidiarius exercitus et idem validus adventabat, regnique nostri finibus appropinquabat, regnum ingressu suo iam vastaturus, ea itaque causa permoti, accelerando, ne hostes regnum, nobis imparatis ad defensionem faciendam invaderent, et igne ac ferro vastarent, nec terrestribus, nec generali conventu celebratis, totius regni nostri militiam ad arma capessenda consurgere iussimus⁴. Quia vero, ut praefati sumus, non ex debito, sed ex virtute, amore, devotione et reverentia omnium terrarum regni nostri militares status ad locum apud oppidum Vangrowyecz^l armati convenerunt ad reprimendam vim hostilem Germanicam, fines regni nostri vastantem, necnon quia ad nostram postulationem facto delectu propriis impensis et sumptibus exercitum contra eosdem Germanos miserunt, ideo agimus et habemus gratias universis et singulis pro hac eorum optima erga nos fide et observantia atque reverentia; nos etiam, qui non consuevimus subditorum nostrorum incommodis nostra augere commoda, de solitae benignitatis nostrae clementia decernimus et statuimus praesentibus hanc ipsam motionem bellicam et delectus praefati expeditionem statutis, iuribus, privilegiis et consuetudinibus approbatis regni nostri^s nullum detrimentum aut derogationem allatarum, neque eandem motionem bellicam eiusdemque delectus expeditionem deinceps futuris temporibus in sequelam et consuetudinem eisdem^m venturam; quin immo pro meliori cautela et firmitudine promittimus et pollicemur omnia et singula statuta, privilegia et modos, per divos olim antecessores nostros et nos regnicolis insignis Coronae concessaⁿ, ^oquoad effectum et casum^o motionis bellicae, firmiter et inviolabiliter tenere et observare, tenore praesentium mediante.